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UNGAS  
FÖRETAGSAMHET 
2025 En rapport om ungas drivkrafter och trender 

baserad på 12 861 UF-företags affärsidéer
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För att Sverige ska stå starkt i en snabbt föränderlig värld 
behöver vi fler unga som vågar tänka nytt, ta ansvar och 
omsätta idéer i handling. Därför finns Ung Företagsamhet.  
Vi ger barn och unga möjlighet att träna sin företagsamhet i 
skolan – inte bara för att skapa framtidens företag,  
utan för att bygga framtidens samhälle. 
  
I årets rapport har vi analyserat affärsidéerna från drygt 40 000 gymnasieelever 
som drivit UF-företag. Deras idéer speglar en samtid där teknik, trygghet, 
individualism och hållbarhet står i fokus. Vi ser en generation som både fångar 
trender som AI och e-handel och som samtidigt söker mening, återhämtning 
och närhet till det jordnära. Särskilt tydligt blir det hur yrkeselever bygger 
affärsidéer på sin praktiska kompetens och hur blandade team breddar 
perspektiven kring hållbarhet och välmående. Men för att denna potential 
ska frigöras fullt ut krävs mer än engagemang från unga. Det krävs tydliga 
läroplaner, enklare regelverk och långsiktigt stöd. 
  
Vi vet att entreprenörskap i skolan stärker elevernas motivation, 
ansvarstagande och framtidstro. Det är dags att se det som en strategisk 
investering – för utbildning, för arbetsliv och för Sveriges framtid.
 
Trevlig läsning! 
/Tove Jarl, vd Ung Företagsamhet

Förord

”Vi vet att entreprenörskap 
i skolan stärker elevernas 
motivation, ansvarstagande 
och framtidstro. Det är dags 
att se det som en strategisk 
investering – för utbildning, 
för arbetsliv och för Sveri-
ges framtid.



3

Innehåll
4. Vad vi gör
6.  Trender och drivkrafter 2025
8.  Stärkt individualism – är woke cringe?
10.  AI, trygghet och odlingslådor
12.  När utbildningen blir till affärsidé
14.  Teknik möter livsstil
16.  Mix ger ökad hållbarhet och välmående
18.  Ingen björntjänst för yrkesprogram
20.  Våra effekter och UF-panelen
22.  Vad vi vill

3



4

Vad vi gör
Sedan 1980 har Ung Företagsamhet utbildat barn och unga i 
entreprenörskap. Vi är en ideell och politiskt obunden utbild-
ningsorganisation och är en del av den globala organisationen 
Junior Achievement, som nominerats till Nobels fredspris 
2022-2025. Vi finns över hela landet genom 24 regionkontor, 
ett nationellt kansli och cirka 150 anställda. Vi stöds av offent-
liga medel och det privata näringslivet. 

 ‣ Vi finns på sex av tio grundskolor genom läromedel och 
inspirerande utbildningar.  

 ‣ Var tredje elev som idag går ut gymnasiet har drivit ett 
UF-företag och totalt har över 640 000 gymnasieelever 
drivit UF-företag sedan vi grundades. 

 ‣ Genom vårt nätverk UF alumni får tidigare UF-företagare 
personlig utveckling, drivkraft att växa och ett unikt  
kontaktnät. 

Vår vision är ett samhälle där alla unga får utveckla sin före-
tagsamhet.

4



5

Entreprenörskap i skolan
Entreprenörskap i skolan innebär att 
elever utvecklar kunskaper, förmågor och 
förhållningssätt som rustar dem för ett 
föränderligt samhälls- och arbetsliv och 
är idag inskrivet i såväl grundskolans som 
gymnasieskolans läroplaner. I fem av 
gymnasieskolans arton nationella program 
är ämnet entreprenörskap obligatoriskt, 
samtidigt som entreprenörskap särskilt 
nämns som ett av examensmålen i 
ytterligare sex gymnasieprogram. Trots  
det, är det stora skillnader i tillgången till 
ämnet för elever över landet.

Vad är ett UF-företag?
Ett UF-företag är ett företag som startas, 
drivs och avvecklas under ett läsår på  
gymnasiet och kan drivas inom alla 
gymnasieprogram - kopplat till ett eller 
fler ämnen. Vanligen består ett UF-företag 
av tre till fem medlemmar som ska klara 
av fem obligatoriska moment för att bli 
intygsberättigade. Under resan har de stöd 
av lärare, en extern rådgivare och det
regionala UF-kontoret.  

Rekordet: 40 892
Läsåret 2024/25 har 40 892 gymnasieele-
ver från norr till söder startat totalt 12 861 
UF-företag, det är en ökning med 2 068 
elever och 465 UF-företag jämfört med 
föregående år. Sedan grundandet läsåret 
1980/81 har över 640 000 svenskar startar 
178 247 UF-företag genom Ung Före-
tagsamhet! Detta hade inte varit görbart 
utan stödet från alla våra nationella och 
regionala partners. Ett särskilt varmt tack 
ska även riktas till de 1 912 gymnasielärare 
som med stor entusiasm och energi guidar 
läsårets elever UF-året!
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Trender och  
drivkrafter 2025 
Vad händer när över 40 892 gymnasieelever får möjlighet att starta 
företag? Vilka idéer föds, vilka trender syns – och vad säger det om 
samtiden eller rent av framtiden? För andra året i rad vi med denna 
rapport en omfattande trendanalys av läsårets UF-företagande i 
Sverige. Med hjälp av artificiell intelligens och manuell analys har vi 
indexerat och kategoriserat läsårets 12 861 UF-företags affärsidéer. 
Syftet är att identifiera återkommande begrepp, teman och mönster 
i idéformuleringarna – och därigenom få en samlad bild av vad unga 
entreprenörer brinner för, oroar sig över och hoppas på. Genom detta 
kan vi få en djupare förståelse för ungas företagsintresse och vilka 
trender som speglas i deras affärsidéer. 

Resultatet är ett unikt samtidsdokument där teknik, livsstil, utbildning, 
könssammansättning och regelverk samsas – och där ungdomars 
företagsidéer inte bara speglar vad de vill sälja, utan också hur de 
uppfattar världen omkring sig. Så låt oss djupdyka i några utmärkande 
trender i ungt företagande 2025. 

”Vad händer när över 40 892 
gymnasieelever får möjlighet 
att starta företag? Vilka idéer 
föds, vilka trender syns – och 
vad säger det om samtiden 
eller rent av framtiden?
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Trender och  
drivkrafter 2025 
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Att vuxenvärlden betraktar ungdomsgenerationer med viss 
skepsis är knappast något nytt. Det är därför kanske inte så 
märkligt att Generation Z börjar markera avstånd till de normer 
som etablerades av föregångarna – i det här fallet millennials, 
som nu börjar närma sig medelåldern. Där millennials profilerat 
sig genom engagemang i progressiva frågor och ett fokus på 
kollektiv förändring, tycks dagens unga UF-företagare snarare 
blicka inåt. Begrepp som ”skänka pengar”, ”välgörenhet” och 
”jämställdhet” tappar från redan långa nivåer i förekomst i 
affärsidéerna jämfört med föregående år. Till och med den 
av millenials så omhuldade ”tygkassen” verkar vara nästintill 
utrotningshotad som affärsidé.

Det som ökar jämfört med förra året är i stället begrepp som 
”unikt”, ”anpassat” och ”personligt”. Individualism inte bara 
dominerar årets idéflora på nytt, utan stärks, och UF-företagarna 
tycks hellre profilera sig som egna än engagerade. Kanske 
är det inte så mycket att ”woke är cringe” utan att framtidens 
entreprenörer hellre förändrar världen med sin personlighet än 
med en protestskylt?

1. Stärkt individualism  
– är woke cringe?
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SKILLNADER. Förändringar i 
förekomst av begreppen i  
UF-företagens affärsidéer  
jämfört med förra läsåret.

De vanligaste begreppen i 
UF-företagens affärsidéer:

 ‣ Accessoarer:  16%
 ‣ Hållbarhet: 13%
 ‣ Unikt:  12%
 ‣ Personligt:  11%
 ‣ Miljö:  10%

Den tidigare så populära 
tygkassen verkar vara  
på utåtgående när det 
gäller affärsidéer bland 
årets UF-företag.

BBQ on Ice
Affärsidé: Vi säljer grillset med handtag 
av avslagna hockeyklubbor. En unik 
och personlig touch för hockeyfans, 
grillälskare och alla som värnar om 
miljön! Setet innehåller grillspade, 
grilltång och grillgaffel. Vi säljer 
även kapsylöppnare och grillborstar 
tillverkade av avbrutna klubbor. Vi 
erbjuder två olika set. Standard set: 
Tillverkade av klubbor från småklubbar 
eller reklamerade klubbor  Team 
Edition: Team edition är tillverkade 
av trasiga hockeyklubbor från stora 
hockeyklubbar vi samarbetar med.

Anpassat       Personligt     Unikt 

         Välgörenhet Skänka Jämställdhet
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Om det finns ett begrepp som tydligt satt sitt avtryck i medieflödet det senaste 
året är det Artificiell Intelligens. Detta återspeglas även i UF-företagen. Antalet 
affärsidéer där AI spelar en central roll har ökat med hela 90 procent jämfört 
med föregående år. Uppväxta med digital teknik är UF-företagarna väl rustade 
att snabbt förstå, använda och utforska möjligheterna med AI, och det märks.

Vid sidan av AI är ”säkerhet” ett annat begrepp som ökar kraftigt, ett möjligt 
svar på en samtid präglad av kriser, oro och omvärldsförändringar. Trygghet har 
blivit ett konkurrensmedel, och affärsidéer som syftar till att skydda, förebygga 
eller lugna återkommer i flera former.

Bland årets affärsidéer märks också längtan efter lättsamhet. Begrepp som 
”upplevelse”, ”aktivitet” och ”konsert” har ökat markant, vilket kan tolkas som 
ett uttryck för behovet av gemenskap, glädje och återhämtning. Efter flera år 
av pandemi, digital distans och samhällsoro vill unga helt enkelt också ha kul 
– och de ser affärspotential i att skapa just det. Samtidigt dyker begrepp som 
”blommor” och ”odling” upp med förvånansvärd frekvens. Det tyder på att unga 
inte bara tar rygg på AI-revolutionen, utan också blickar bakåt mot något mer 
rotat och analogt. Trygghet, kreativitet och återhämtning ser ut att bli viktiga 
ledord för framtidens företagande – oavsett om det sker via kod eller krukväxt.

2. AI, trygghet och  
odlingslådor

10



11

Ko
ns

er
t

Bl
om

m
or

A
I

O
dl

in
g

Up
pl

ev
el

se

Sä
ke

rh
et

A
kt

iv
ite

t Nordskydd UF
Affärsidé: Nordskydd UF utvecklar 
det första aktiva bedrägeriskyddet 
mot telefonbedrägerier. Företaget 
började med en enhet som fästs 
på baksidan av telefonen och är 
genom maskininlärning, tränad på 
att kunna förstå och reagera på ord 
och fraser som ofta förekommer 
inom telefonbedrägerier. Numera tar 
företaget en digitaliserad approach 
där bedrägeriskyddet kommer vara en 
cloud/applikations baserad lösning 
- direkt i telefonen. Det slutgiltiga 
målet är att bli en heltäckande 
trygghetslösning.

ÖKNINGAR. Här är några av de 
begrepp som ökar starkt bland 
årets UF-företags affärsidéer.

UF-företag som anger att de har 
"smarta lösningar" i sin affärsidé 
har ökat med 30 procent jämfört 
med förra läsåret.

Ordet "samlarobjekt" har ökat 
med 29 procent i UF-företagens 
affärsidéer jämfört med förra 
läsåret.

Att nämna "frön" i sin 
affärsidé har ökat med 
66 procent jämfört med 
förra läsåret.

30 %

29 %



12

Yrkesprogrammen har varit föremål för diskussion under lång tid. Från 
och med läsåret 2025/26 träder regeringens proposition "Dimensionering 
av gymnasial utbildning för bättre kompetensförsörjning" i kraft. Ett av 
huvudmålen är att öka antalet utbildningsplatser på yrkesförberedande 
program i syfte att underlätta ungas etablering på arbetsmarknaden och 
möta det växande behovet av yrkesutbildad arbetskraft inom både välfärd 
och näringsliv.

Granskar vi då hur UF-företagare på yrkesprogram utformar sina 
affärsidéer är resultaten tydliga – eleverna utgår i stor utsträckning 
från sitt yrkeskunnande och deras affärsidéer speglar en nära koppling 
mellan teori och praktik. För att ge några exempel så kommer 68% av 
UF-företagen som har ”catering” i sina affärsidéer från Restaurang- och 
livsmedelsprogrammet, 58% respektive 56% av dem som har ”däck” och 
”fordon” kommer från Fordon- och transport och 61% av företagen som 
använder ”häst” i sina affärsidéer kommer från Naturbruk. 

När yrkeselever bygger affärsidéer med utgångspunkt i sina praktiska 
erfarenheter blir det tydligt att UF-företagande inte bara är en 
processutbildning – det är ett strategiskt verktyg för unga att förbereda 
sig inför framtidens arbetsliv.

3. När utbildningen  
blir till affärsidé
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Padeldog UF
Affärside: Vi tar fram olika 
produkter till hundar, genom 
att återanvända förbrukade 
paddelbollar. Vår idé är att trä ett 
hållbart rep genom padelbollen 
med en slitstark dubbelknut inuti 
bollen tillsammans med en bricka, 
vilket gör att bollen inte kommer 
åka av från snöret. Detta är en 
slitstark hundleksak, perfekt att 
kampa med eller att kasta iväg. 
Dessa passar alltifrån stora starka 
hundar till små hundar som bara 
vill leka. Vi har ett stort utbud och 
något som passar för varje hund.

STARKT BRANSCHFOKUS. Begrepp och hur stor andel av UF-företagen som använder dessa 
i sina affärsidéer som kommer från respektive program. Till exempel, av UF-företag som 
använder "häst" i sin affärsidé kommer 61 procent från Naturbruksprogrammet.

Av UF-företagen som har 
”catering” i sina affärsidéer 
kommer 68 procent 
från Restaurang- och 
livsmedelsprogrammet.

Läsåret 2024/2025 ökade 
antalet UF-företagare på 
yrkesförberedande program 
med 12 procent, 1 506 elever, 
jämfört med förra läsåret.

Så många elever på 
yrkesförberedande 
program startade 
UF-företag läsåret 
2024/2025

68% 12% 14 104

Häst            Hund             Skog          Däck          Fordon          Moped

Naturbruksprogrammet Fordon- och transportprogrammet
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Om UF-företagare på yrkesprogram ofta jobbar branschnära är en 
trendspaning bland UF-företagare på högskoleförberedande program 
mer ”jag-nära”. Där syns en tydlig strävan att förena teknikens möjligheter 
med livsstilsorienterade uttryck. Begrepp som ”app”, ”digitala lösningar”, 
”AI” och ”E-handel” är begrepp som är överrepresenterade bland elever på 
högskoleförberedande program, vilket vittnar om en stark koppling till den 
digitala samtiden. 

Affärsidéerna präglas i hög grad av teman som rör bekvämlighet, 
självförverkligande och upplevelser – ofta med ett tydligt fokus på 
individens behov. Individualism är förvisso en övergripande trend bland 
årets UF-företagare, men bland elever från högskoleförberedande program 
är ord som ”unikt”, ”personligt”, ”individuellt” och ”skräddarsytt” särskilt 
framträdande i affärsidéerna.

Här syns också en växande dragning mot så kallat slow living, begrepp som 
”odling”, ”avkoppling” och ”sällskapsspel” är överrepresenterade bland  
UF-företagare på högskoleförberedande program. Likaså begrepp som 
”sömn”, ”energidryck” och ”minskad stress”. Sammantaget tyder detta på 
en vilja att adressera både de snabba och långsamma aspekterna av ett 
modernt liv – med teknik och livskvalitet som gemensamma nämnare.

4. Teknik möter  
livsstil
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FÖRDELNING. Andel UF-företag på högskole- respektive yrkesförberedande 
program som använder begreppen i sina affärsidéer.

Demeter UF
Affärside: Demeter UF utvecklar 
hållbara och innovativa odlings-
lösningar. Våra vertikala odlingstorn 
minskar vattenförbrukningen 
med upp till 95 % och möjliggör 
effektiv matproduktion med låg 
miljöpåverkan. Tornen kombinerar 
teknik som sensorövervakning och 
elektrisk induktion (3–9 V DC) för att 
förbättra växternas näringsupptag 
och eliminera behovet av kemiska 
bekämpningsmedel. Den elektriska 
induktionen bekämpar skadedjur på 
ett hållbart sätt, ökar produktionen 
tio gånger och är helt säker för både 
människor och växter.

Bland elever från högskole-
förberedande program är ord som 
”unikt”, ”personligt”, ”individuellt” 
och ”skräddarsytt” särskilt 
framträdande i affärsidéerna.

Så mycket har 
”avkoppling” ökat 
i affärsidéerna 
jämfört med  
förra läsåret.

21%

E-handel

Digitala 
lösningar

AI

Sömn

Odling

Energidryck

App

Högskoleförberedande program Yrkesförberedande program
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Att vissa särdrag mellan UF-företag med bara killar eller bara tjejer 
existerar är varken förvånande eller särskilt anmärkningsvärt. Det 
verkligt intressanta uppstår när man tittar på affärsidéer från  
UF-företag med blandad könssammansättning. Precis som tidigare 
år är ”Hållbarhet, miljö och återbruk” den vanligaste kategorien bland 
affärsidéerna. Det är visserligen vanligare i företag med enbart tjejer än 
med enbart killar – men allra vanligast är det faktiskt i blandade företag. 
Samma mönster återkommer för ord som ”återvinna”, ”ekologisk” 
och ”biologisk mångfald”. Blandade UF-företag tycks ofta inta ett mer 
långsiktigt och ansvarstagande förhållningssätt vilket även bekräftas av 
att just ordet ”ansvarstagande” också är vanligast i denna grupp. 

Men det är inte enbart de yttre hållbarhetsperspektiven som är mer 
närvarande i blandade UF-företag. Dessa företag tenderar även att 
ta upp inre aspekter av välmående, och nämner oftare begrepp som 
”känslor”, ”relationer” och ”minska stress”. Exempelvis är det endast 
blandade företag som använder ordet ”meditation” i sina affärsidéer. 
UF-företag bestående av såväl tjejer som killar tycks bredda 
perspektiven vilket i sin tur verkar förstärka vissa affärsidéinriktningar 
– både sett till innehåll och relevans i en komplex samtid.

5. Mix ger ökad hållbarhet 
och välmående
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STÄRKT FOKUS. Begrepp som ökar när UF-företag består av både tjejer 
och killar.

Collect UF
Affärside: Den första januari 
2025 träder en ny lag i kraft 
som gör textilåtervinning 
obligatorisk. Vi på Collect UF 
hjälper kommuner att informera 
om lagen och fastighetsbolag 
att stärka sitt hållbarhetsarbete, 
genom vår återvinningskasse 
för textil. Det ska vara lätt att 
slänga rätt!

Det är en klar 
majoritet av  
UF-företag med 
både killar och tjejer 
som använder ordet 
”ansvarstagande”  
i sina affärsidéer.

I UF-företag med 
både kvinnor och 
män är 55 procent 
vd/företagsledare 
kvinnor. Motsvarande 
siffra i det privata 
näringslivet 
är 35 procent 
enligt Statistiska 
centralbyrån, SCB.

55 %

Biologisk 
mångfald

Hållbarhet

Känslor

Ekologisk

Återvinna

Relationer

Minska
stress

KillarMixat Tjejer
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Där hindren för UF-företagande är högst är potentialen störst. Den privata 
tjänstesektorn står i dag för drygt hälften av Sveriges BNP, och andelen har 
ökat stadigt sedan millennieskiftet. Trots detta är det ofta utmanande för 
UF-företag att verka inom tjänstesektorn. Skälet är att den som köper en 
tjänst från ett UF-företag i vissa fall kan bli skyldig att göra skatteavdrag, 
lämna kontrolluppgift och arbetsgivardeklaration – något som försvårar 
möjligheterna att utveckla livskraftiga tjänsteaffärsidéer. 

Vi ser trots detta att UF-företag som har tjänst som affärsidé växte något 
jämfört med tidigare läsår. De gymnasieprogram där vi ser högst andel 
tjänsteinriktade UF-företag är uteslutande yrkesförberedande med Fordon- 
och transport, Hantverk, Barn- och fritid, VVS- och fastighet samt El- och 
energi i topp. Först på sjätte plats återfinns ett högskoleförberedande 
program, i form av Estetiska programmet.

I många fall bygger affärsidéerna på att möta konkreta behov i människors 
vardag, alltifrån hjälp med bilen till snöskottning eller stöd för yngre 
barn. UF-företagarna tycks se potential i att både lösa vardags- och 
samhällsutmaningar genom tjänster – om de får chansen.

6. Ingen björntjänst  
för yrkesprogram

18
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MD Bilvård UF
Affärsidé: Vårt företag erbjuder 
en helhetslösning för bilägare 
genom att tillhandahålla bilservice, 
bilrekonditionering, däckbyten 
och expertis inom bilrådgivning 
och biltvätt. Vi strävar efter att 
skapa långsiktiga relationer med 
våra kunder genom högkvalitativa 
tjänster, personlig service och 
tillförlitliga lösningar som förlänger 
bilens livslängd, ökar dess värde 
och förbättrar körupplevelsen. Med 
fokus på noggrannhet, snabbhet 
och kundnöjdhet vill vi vara det 
självklara valet för bilägare som 
söker en komplett servicepartner 
för sina fordon.

STÖRST ANDEL. Här ses vilka program som har störst andel UF-företag med tjänst som affärsidé.

Antalet UF-företag 
med en renodlad 
tjänst som affärsidé 
läsåret 2024/2025.

Antal UF-företag som 
har en affärsidé med 
både tjänst och vara 
läsåret 2024/2025.

Antal UF-företag har 
en vara som affärsidé 
läsåret 2024/2025.

1 848 1 566 9 447

Tjänst Tjänst/varaProgram Vara

Estet

El- och energi

Vvs- och 
fastighet

Barn- och fritid

Hantverk

Fordon- och 
transport
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Våra effekter 

Ökar elevers 
motivation och 
skolengagemang
Undervisning i 
entreprenörskap får 
elever att känna sig 
mer delaktiga i skolan, 
ökar studiemotivation, 
självförtroende och även 
betyg, enligt forskning. 
Studier visar också att 
ju tidigare elever får 
träna entreprenörskap, 
desto större effekter 
ger det. Därför är det 
avgörande att elever 
redan i grundskolan får 
möjlighet att utveckla sin 
företagsamhet.

En nyckel som 
tidigt låser upp 
andra ämnen
Entreprenöriell 
undervisning låter 
eleverna omsätta sina 
kunskaper praktiskt, i nära 
anknytning till samhället, 
vilket skapar en större 
relevans och förståelse. 
Entreprenörskap i 
grundskolan kan därför 
tidigt främja intresse 
och förståelse för 
andra ämnen, som 
läsning, skrivande samt 
STEM-ämnen (Science, 
Technology, Engineering, 
Mathematics). 

Minskar ojämlik-
heter hos unga i 
klassrummen
Ny forskning visar att 
UF-företagande har en 
speciellt positiv påverkan 
på elever från icke-
akademiska hem, elever 
med lågt akademiskt 
självförtroende och 
kvinnor. Det kan därför 
minska könsrelaterade 
och socioekonomiska 
ojämlikheter. Kvinnor 
med UF-bakgrund har 80 
procent högre sannolikhet 
att starta aktiebolag visar 
tidigare forskning.

Startar oftare 
företag – färre 
dagar arbetslösa
Forskning visar att 
UF-alumner, tidigare UF-
företagare, senare i livet 
oftare startar företag, som 
dessutom anställer fler, 
än de som inte drivit UF-
företag. UF-alumner har 
även en högre etablering 
på arbetsmarknaden, 
tjänar mer och blir oftare 
chefer. UF-företagande 
ger helt enkelt unga bättre 
framtidsmöjligheter 
oavsett om det är som 
företagare eller anställd.

Utvecklar viktiga 
kompetenser 
oavsett program
Entreprenöriella 
kompetenser är 
viktiga för att kunna 
navigera i en snabbt 
föränderlig omvärld. 
Forskning visar att 
UF-företagande stärker 
ungas entreprenöriella 
kompetenser i betydligt 
högre grad än hos elever 
som inte får driva UF-
företag. Det gäller oavsett 
om eleverna går ett 
högskoleförberedande- 
eller yrkesprogram, enligt 
forskning.

Skanna för att 
läsa mer om 
våra resultat 
och forskning!
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Ninni Dahliwal 
Jobbkompassen UF
Örebro

Vilken är din bild av en 
entreprenör?

– Min bild av en entreprenör 
har defenitivt ändrats under UF- 
året. För mig är en entreprenör 
inte endast en framgångsrik 
och välkänd person. Utan 
entreprenörskap handlar om så 
mycket mer. Ingen entreprenör har 
en spikrak väg mot framgång. Alla 
stöter på hinder och motstånd. 
Det är det entreprenörskap 
handlar om: att lära sig något av 
varje motgång. 

Axel Pettersson
Re.Ignite UF
Jämtland

Varför borde alla få driva UF-
företag?

– UF-företagande är ett väldigt bra 
och roligt sätt att lära sig genom att 
göra. Man får en förståelse för hur 
ett företags olika delar fungerar. Det 
ger en kunskaper och erfarenheter 
som kommer vara användbara 
i framtiden, oavsett vad man vill 
jobba med. UF-året ger också 
personlig utveckling. Man lär sig 
mycket om sig själv, vad man är bra 
på, vad man tycker är kul och hur 
man fungerar i grupp. 

Zahra Diwan 
Framgångsmetoden UF 
Kronoberg

Vad tar du med dig från ditt 
UF-år?

– Att vara lyhörd. Man lär sig så 
mycket av andra, jag har insett 
hur viktigt det är att vara nyfiken 
och försöka förstå personen man 
pratar med. Det utmanar en på 
ett roligt sätt! Man gör saker man 
aldrig trodde att man kunde, och 
det gör att man vågar satsa och 
sikta högre. UF-året har stärkt 
mig. Jag vet att det kommer 
finnas hinder, men det är okej, 
man klarar mer än man tror.

Gustaf Schnoor 
Unga Tankar UF
Skåne

Har UF-året förändrat dina tankar 
om framtiden?

– Ja, definitivt. Jag ser att det 
är möjligt att driva något eget 
med det jag har lärt mig struktur, 
mod och att våga ta initiativ gör 
större skillnad än jag trodde. 
Tillsammans med min partner 
Tim Torsvik har jag fått en tydlig 
bild av att entreprenörskap är 
något jag vill fortsätta med i 
framtiden.

UF-panelen: ”UF-året har stärkt oss”
Många erfarenheter, kompetenser och insikter. Vi tog pulsen på fyra av årets UF-företagare om deras UF-år.
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Tydligt i läroplanerna
Entreprenörskap måste finnas kvar som begrepp i  
läroplanerna för grundskolan och gymnasiet.

På alla yrkesprogram
Entreprenörskap bör finnas i samtliga yrkesprograms  
examensmål. Där är kunskaper om företagande avgörande.

Slopade meritpoäng 
Avskaffa systemet med meritpoäng för ansökningar  
till högskola i enlighet med nya betygsutredningen.

Långsiktigt stöd
För att säkerställa arbetet med entreprenörskap genom 
hela skolgången behövs ett långsiktigt finansiellt stöd. 

Förenkla reglerna
Höj beloppsgränserna för UF-företag som driver tjänste-
företag. Dagens regler gör detta nästintill omöjligt.

En investering som 
gör skillnad både 
idag och i framtiden 

Ung Företagsamhet stöds av 
offentliga medel och det privata 
näringslivet. En investering 
i Ung Företagsamhet är en 
investering i Sveriges unga  
som gör skillnad både idag  
och i framtiden.

Vad vi vill
Här är våra fem förslag för ett starkare Sverige genom 
ökat entreprenörskap i skolan.

!
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Kontaktpersoner

Tove Söderström
Partneransvarig 
08-783 80 80
tove.soderstrom@ 
ungforetagsamhet.se

Carsten Greiff
Chef Strategisk Utveckling 
070-357 96 72
carsten.greiff@ 
ungforetagsamhet.se

Aino Pleiner
Ansvarig för Public Affairs
08-783 80 68
aino.pleiner@ 
ungforetagsamhet.se

Elin Östblom
Kommunikationschef
070-372 32 20
elin.ostblom@ 
ungforetagsamhet.se
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Sedan 1980 har Ung Företagsamhet utbildat unga i entreprenörskap. Vi är 
en ideell och politiskt obunden organisation, som finns över hela landet. Vi 
inspirerar och tränar unga att i skolan utveckla sitt entreprenörskap och sina 
företagsamma förmågor – för en positiv samhällsutveckling. Vår vision är ett 
samhälle där alla unga får utveckla sin företagsamhet.  

Var tredje elev som idag går ut gymnasiet har drivit ett UF-företag och totalt 
har över 640 000 gymnasieelever drivit UF-företag sedan vi grundades. 
Vi finns på var sjätte av Sveriges grundskolor där vi erbjuder elever och 
lärare våra läromedel, utbildningar och inspirerande möten. Vi driver även 
vårt nätverk UF alumni som ger unga entreprenörer, tidigare UF-företagare, 
personlig utveckling, drivkraft att växa och ett unikt kontaktnät. 

Forskning visar att UF-företagande minskar ojämnlikheter i klassrummen och 
stärker entreprenöriella kompetenser. Forskning visar även att elever som 
drivit UF-företag har bättre möjligheter efter skoltiden; de får oftare jobb, har 
färre arbetslöshetsdagar och startar oftare eget företag.

Det vinner både de unga och samhället på.

Ett samhälle där alla 
unga får utveckla  
sin företagsamhet


